Num. 30

Boletin Oficial de Aragoén 13/02/2025

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/150/2025, de 4 de febrero, por la que se establece la tarifa maxima para la
prestacion de los servicios de educacién secundaria de personas adultas en colectivos
de atencién preferente en la Comunidad Auténoma de Aragdén mediante accién concer-
tada para el curso 2025/2026.

La Ley 2/2019, de 21 de febrero, de aprendizaje a lo largo de la vida adulta en la Comu-
nidad Auténoma de Aragén, permite la participacion de entidades sin animo de lucro en la
prestacion de servicios no econdmicos de interés general y destinada a sectores de atencién
preferente, remitiéndose dicha Ley a la normativa general que regula la accién concertada.

En virtud de la misma, se aprobé el Decreto 33/2022, de 9 de marzo, por el que se regula
la accién concertada para la Educacion Secundaria de Personas Adultas en colectivos de
atencion preferente en la Comunidad Auténoma de Aragén (“Boletin Oficial de Aragén”, nu-
mero 53, de 17 de marzo de 2022) cuyo articulo 8 establece que las tarifas maximas y mi-
nimas o moédulos econémicos que se determinen anualmente mediante Orden del titular del
Departamento competente en materia de educacion no universitaria, retribuiran como maximo
los costes variables, fijos y permanentes, incluidos los costes indirectos en los que pudieran
incurrir, sin incluir beneficio industrial, de acuerdo con lo establecido en el convenio estatal del
sector de accion e intervencion social.

De acuerdo con lo establecido en el mencionado articulo, la determinacién de la tarifa
maxima aplicable a la prestacion de los servicios de educacion secundaria de personas
adultas en colectivos de atencion preferente mediante accion concertada se ha realizado de
acuerdo a las siguientes consideraciones:

1. Los costes directos de personal, se han realizado aplicando las retribuciones y jornada
laboral que determina el Convenio Colectivo estatal del sector de accion e intervencion social
(codigo de convenio numero 99100155012015) y la Resolucion de 18 de octubre de 2022, de
la Direccion General de Trabajo, por la que se registra y publica el Convenio Colectivo de
accion e intervencion social 2022-2024 (“Boletin Oficial del Estado”, numero 259, de 28 de
octubre de 2022), actualmente en vigor, y la Resolucion de 4 de junio de 2024, de la Direccién
General de Trabajo (“Boletin Oficial del Estado”, nimero 148, de 19 de junio de 2024) que
establece una subida salarial del 3,5% en todos conceptos salariales para el periodo de 1 de
enero a 31 de diciembre de 2025.

2. Ademas, se han incrementado en los porcentajes de cotizacién a la Seguridad Social a
cargo del empleador que resultan de aplicacion a este grupo de cotizacién. También los costes
salariales en un porcentaje del diez por ciento para prever las posibles sustituciones de per-
sonal. El célculo de los gastos generales se efectiua de acuerdo con lo previsto en el anexo IV
de la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el afio
2023, referente a los mdédulos econdmicos de distribucion de fondos publicos para sosteni-
miento de centros concertados, en el que se establecen los gastos para la Educacion Secun-
daria Obligatoria y lo dispuesto en la disposicion adicional tercera “De la gestion de presu-
puestos docentes a que se refiere la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos
generales del Estado para el afio 2023, del Real Decreto-ley 8/2023, de 27 de diciembre, por
el que se adoptan medidas para afrontar las consecuencias econdmicas y sociales derivadas
de los conflictos en Ucrania y Oriente Préximo, asi como para paliar los efectos de la sequia.

De acuerdo con ello, la Direccién General de Politica Educativa, Ordenacion Académica y
Educacién Permanente, ha calculado la tarifa maxima que se debera aplicar a esta prestacion
de servicios mediante la accién concertada durante el curso 2025/2026, y consta una me-
moria econémica de 20 de enero de 2025, en la que se detallan los costes estimados de esta
prestacion.

En consecuencia, en virtud de las competencias atribuidas por el Decreto 225/2024, de 27
de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que se establece la estructura organica del De-
partamento de Educacion, Cultura y Deporte y de lo dispuesto en el Decreto 33/2022, de 9 de
marzo, resuelvo:

Primero.— Ambito de aplicacion.

Esta Orden sera de aplicacion a los acuerdos de accién concertada que formalice el De-
partamento de Educacién, Cultura y Deporte para la prestacion de los servicios educativos de
educacion secundaria para personas adultas en colectivos de atencién preferente en la Co-
munidad Auténoma de Aragén con entidades privadas de iniciativa social sin animo de lucro
legalmente constituidas para el curso 2025/2026.

4488

csv: BOA20250213018



Num. 30

Boletin Oficial de Aragoén 13/02/2025

Segundo.— Determinacioén de la tarifa maxima de la actividad formativa para el curso es-
colar 2025/2026 de los acuerdos de accién concertada a suscribir por el Departamento de
Educacién, Cultura y Deporte.

La tarifa maxima para la prestacion de los servicios educativos de educacion secundaria
para personas adultas en colectivos de atencién preferente en la Comunidad Auténoma de
Aragén con entidades privadas de iniciativa social sin animo de lucro legalmente constituidas
para el curso 2025/2026, de cada nivel, se fija en veintidés mil ciento veintidés euros con diez
céntimos (22.122,10 €) e incluye la totalidad de los costes variables, fijos y permanentes, in-
cluidos los costes indirectos en los que pudieran incurrir, sin incluir beneficio industrial, de
acuerdo con lo establecido en el convenio estatal del sector de accidn e intervencién social.

Tercero.— Efectos.

Esta Orden surtira efectos a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Ofi-
cial de Aragon”.

Zaragoza, 4 de febrero de 2025.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
TOMASA HERNANDEZ MARTIN

4489

csv: BOA20250213018



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/145/2025, de 23 de enero, por la que se modifica la Orden AGM/9/2022, de 18 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el fomento de la economía circular mediante actuaciones en materia de pre


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/146/2025, de 21 de enero, por la que se dispone el cese y el nombramiento de los miembros de las Comisiones Provinciales del Patrimonio Cultural Aragonés.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se dispone el cese, por renuncia, de D.ª Noelia Gómez Aguirre como Jefe de Servicio de Medicina Interna en el Hospital “Ernest Lluch” de Calatayud.
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2025, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Administración del Centro de Rehabilitación Psicosocial


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado las fases de concurso y oposición del proceso selectivo para la estabilización de empleo tempo

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Nefrología en el Hospita
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Neumología en el Hospita
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía Torácica de Mínim
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Dermatosis Inmunomediadas
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de la Unidad de Cuidados Int
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Laboratorio en el Servici
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Medicina del Trabajo en e
	RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2025, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Administración del Hospital “San José” del Sector de Teruel



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/147/2025, de 5 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comunidad de Regantes del sector XIII-A de Monegros Sur, términos municipale
	ORDEN PEJ/148/2025, de 5 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón y el Clúster de Automoción de Aragón para la provisión de acciones formativ
	ORDEN PEJ/149/2025, de 5 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud y el centro docente privado concertado Cefor Izquierdo, para la realización del módulo profesional d

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de planta solar fotovoltaica “Cinca 2”, de 5 MW, en el término municipal de Castejón del Puente (Huesca)

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/150/2025, de 4 de febrero, por la que se establece la tarifa máxima para la prestación de los servicios de educación secundaria de personas adultas en colectivos de atención preferente en la Comunidad Autónoma de Aragón mediante acción concertad



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 29 de enero de 2025, del Servicio Provincial de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se convoca al levantamiento de actas de pago de bienes y derechos afectados por la explotación de arcilla Mina Elena, dentro de la concesión de expl
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Presidencia, Economía y Justicia de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud presentada por Redexis, SA, al objeto de obtener la autorización administrativa y de ejecución del proyecto

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras e Infraestructuras, sobre la autorización de explotación para el aprovechamiento de recursos de la Sección A) gravas y arenas, denominado “Préstamo P-1”, número PEIC ITI06-01, en el término municipal de Laspaú
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras e Infraestructuras, sobre la autorización de explotación para el aprovechamiento de recursos de la Sección A) gravas y arenas, denominado “Préstamo P-133-1”, número PEIC ITI07-01, en el término municipal de Sa
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras e Infraestructuras, sobre la autorización de explotación para el aprovechamiento de recursos de la Sección A) gravas y arenas, denominado “Préstamo P-140.1”, número PEIC ITI07-02, en el término municipal de Bi
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras e Infraestructuras, sobre la autorización de explotación para el aprovechamiento de recursos de la Sección A) gravas y arenas, denominado “Préstamo P-8”, número PEIC IT03-01, en el término municipal de Fuendet

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo establecido por la legislación v

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2025EROR06M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2025ZROR01).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2025EROR07C).




